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Nedlegging	av	akuttkirurgi	går	på	helsa	løs	
		
Venstre	mener	at	det	ikke	burde	være	en	pasientgrense	for	retten	til	akutt	hjelp.	Det	må	være	kort	
tid	og	avstand	ved	akutte	skadetilfeller,	og	ved	den	pågående	sentraliseringen	blir	det	nå	stadig	færre	
sykehus.	De	lokale	sykehusene	er	et	sentralt	ledd	i	helsesektoren,	og	utgjør	også	en	grunnleggende	
kvalitet	i	lokalsamfunnene	våre.	
	
Det	er	viktig	at	vi	beholder	akuttkirurgien	ved	lokalsykehusene	våre,	slik	som	på	Volda	Sjukehus.	
Sentralisering	av	akuttkirurgi,	akuttmottak	og	fødeavdelinger	går	utover	alle	som	ikke	er	bosatt	i	de	
større	byene	i	Norge,	og	nedleggelsen	av	lokalsykehusene	fører	til	et	dårligere	helsetilbud	for	
lokalsamfunnene	våre.		
	
Venstre	mener	at	livet	ditt	er	like	viktig	uansett	hvor	du	bor	i	landet,	og	sier	derfor	nei	til	
sentraliseringen.	Ett	av	argumentene	fra	helseministeren	er	at	flere	lokalsykehus	ikke	når	
pasientgrensen	som	i	dag	er	på	minst	60	000	til	80	000	innbyggere.	Volda	Sjukehus	må	ikke	rammes	
av	en	slik	grense.	
	
Statistikk	fra	de	siste	årene	viser	at	luftambulansen	må	avbryte	hvert	syvende	oppdrag	på	grunn	av	
dårlig	vær	eller	andre	samtidige	oppdrag.	Det	er	ikke	alltid	tilgjengelig	en	luftambulanse	i	tide.		
		
Nedbygging	av	akuttkirurgi	har	også	konsekvenser	for	gravide	som	trenger	ekstra	oppfølging	av	
medisinske	årsaker.	Spesielt	dem	som	trenger	akuttkirurgi	ved	keisersnitt	er	utsatt.	Venstre	ønsker	
derfor	at	alle	lokalsykehus	skal	ha	mulighet	til	å	tilby	fødende	kvinner	den	oppfølgingen	og	hjelpen	de	
trenger	i	deres	nærområde,	uavhengig	om	de	har	ekstra	helseproblemer.	
	
Venstre	mener	at:	

•         Akuttkirurgi	ved	lokalsykehusene	må	beholdes.	Det	må	legges	avgjørende	vekt	på	
geografiske	forhold	og	rimelig	reisetid	for	pasientene. 
•         Sykehus	ikke	må	pålegges	å	ha	et	spesifikt	pasientgrunnlag	for	å	få	ha	akuttmottak 
•         Kvaliteten	til	pasientene	og	de	ansatte	på	lokalsykehus-avdelingene	må	sikres 
•         Alle	skal	ha	rett	til	et	fullgodt	fødetilbud 

	 
	

	


